



## **Evt. godkendelse til SFO børn i Kvong private børnehave**

Dok.nr.: 10177

Sagsid.: 16/499

Initialer: ANBR

**Åben sag**

### **Sagsfremstilling**

Kvong private børnehave har fået en forespørgsel fra 3 forældre om pasning af SFO børn i Kvong børnehave morgen og eftermiddag.

Ifølge lederen af børnehaven er dette ikke noget den private børnehave på sigt vil satse på, men børnehaven har plads og vil gerne imødekomme de konkrete ønsker.

Børnehaven er godkendt til 0-5 årige børn og vil derfor skulle godkendes til børn i alderen 0-10 år for at kunne modtage SFO-børn.

Udover godkendelsen af det pædagogiske indhold, de fysiske rammer m.v. skal det sikres, at forældrene er repræsenteret i bestyrelsen. For uddybning heraf henvises til vedlagte bilag.

### **Forvaltningens vurdering**

Byrådet kan godkende private fritidshjem jf. dagtilbudslovens § 52. Her vil der dog være tale om, at fritidshjemmet drives sammen med børnehaven, hvorfor der ved godkendelsen skal sikres, at børnehaven fortsat vil kunne opfylde betingelserne for børnehavedrift, og ligeledes at fritidshjemmet kan opfylde betingelserne for drift af fritidshjem.

I Varde Kommune findes der ikke andre lignende ordninger. Der er et SFO-tilbud ved Lunde-Kvong Skole, som børnene benytter sig af/kan benytte sig af.

### **Retsgrundlag**

Dagtilbudsloven og Folkeskoleloven

### **Økonomi**

Tildelingen til skolefritidsordningen ved Lunde-Kvong Skole svarer i skoleåret 2015/2016 til minimumstildelingen svarende til 2 stillinger.

Såfremt der er 3 børn mindre indmeldt i Lunde-Kvong SFO sker der derfor ingen reduktion i tildelingen, da de vil komme under minimumstildelingen.

Indmeldes børnene i Kvong Børnehave vil kommunen få en årlig merudgift på 23.900 kr. netto efter forældrebetalingen.

Der sker udbetaling af tilskud til Kvong Børnehave i henhold til de godkendte takster.

### **Høring**

Ingen



**Bilag:**

1 Åben Notat vedr. Kvong Børnehave (fritterbørn)

6820/16

**Anbefaling**

Forvaltningen anbefaler,

**at** der tages stilling om forespørgslen fra Kvong Børnehave skal imødekommes.

**Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 18-01-2016**

Fraværende: Marianne Bruun Kristiansen, Tina Agergaard Hansen

Udvalget besluttede at arbejde for at imødekomme forældreønsket via dispensation til fritidshjemstilbud i Kvong Børnehave ud fra en konkret, individuel vurdering af hvert enkelt barns sag. Forvaltningen fremlægger udkast til dispensationskriterier ved udvalgmødet den 8. marts 2016.

Arne Callesen (Ø) stemte imod.